Druck: Knauz Monumenta I, 604 nach der Beglaubigungsurkunde des Gamer
Kapitels von 1338, Orig. Kapitelarcltiv Gran. Wenzel Cod. Arpad. III, 272. 5

157.

1272. Albertus magister agasonum, comes de Zybinio als Zeuge in
der Urkunde des Konigs Stephan V., mit welcher derselbe Aba, dem
Neffen des Oberstschatzmeisters Egidius einige Besitzungen verleiht.

Datum per manus magistri Benedicti praepositi Orodiensis, aulae 10
nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini M° CC°
L XX° secundo, regni autem nostri anno secundo.

Druck: Wenzel Cod. Arpad. VIII, 379 nach dem Orig. Ungar. Landesarchiv
Budapest.

158. 15

1272. Albertus magister agasonum, comes de Scybinio als Zeuge in
der Urkunde des Konigs Stephan V., mit welcher derselbe die Urkunde
des Konigs Bela IV. von 1243 far Burghorige der Burg Trencsin
bestatigt.

Datum per manus magistri Benedicti Orodiensis praepositi, aulae 20
nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini CC°

septuagesimo secundo, regni autem nostri anno secundo.

Druck: Wenzel Cod. Arpad. XII, 52 nach dem Orig. Archly der Barone
Mednydnszky zu Beczko.

159. 25

12 7 2. Albertus magister agasonum, comes de Zybino als Zeuge in
der Urkunde des Konigs Stephan V., mit welcher derselbe die Urkunde
des Konigs Bela IV. von 12 69 fair die hospites von Fuzegh- Thu bestatigt.

Datum per manus magistri Benedicti praepositi Orodiensis, aulae
nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini MCCLXXII, 30
regni autem nostri anno II.

Druck: Fejer Codex VII, 2, 17 nach der Handschrift Czekian. diplomatarium.

Begest: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, Seite

M°
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160.

1272. Albertus magister agasonum, comes de Zybinio als Zeuge
in der Urkunde des Konigs Stephan V. betreffend

Datum per manus magistri Benedicti Orodiensis ecclesiae prae-
5 positi, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno do-

mini M° CC° LXX° secundo, regni autem nostri anno secundo.

Druck: Kubinyi Monumenta II, 10 nach der Bestatigungsurkunde des Konigs
Ladislaus IV. von 1275, beziehentlich des Konigs Andreas III. von 1293, Orig.
Archiv der Familie Palcisthy-Nedeczky zu Paldst.

10 161.

12 72 Juni 14. Albertus magister agasonum, comes de Scebino als
Zeuge in der Urkunde des Konigs Stephan V., mit welcher derselbe
dem Fiinflcirchner Bischof Job and dessen Brudern einige Besitzungen
im Gomorer Komitat bestatigt.

15 Datum per manus magistri Benedicti praepositi Orodyensis, aulae
nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini M° CC°
septuagesimo II°, regni autem nostri anno tertio, indictione quinta
decima, decimo octavo Kalendas Julii.

Druck: Wenzel Cod. Arpad. XII, 48 nach der Bestatigungsurkunde des Konigs
20 Ladislaus IV. von 1275, beziehentlich des Konigs Ludwig I. von 1354, Orig.

Ungar. Landesarchiv Budapest.

Regest: Densusianu Documente 376.

162.

12 72 Juni 17. Albertus magister agasonum et comes de Szibinio
25 als Zeuge in der Urkunde des Konigs Stephan V. fiir die Agramer

Kirche.

Datum per manus venerabilis patris Stephani archiepiscopi Colo-
censis, aulae nostrae summi cancellarii dilecti et fidelis nostri, anno
dominicae incarnatiouis MCCLXX secundo, XV Kalendas Julii, in-

30 dictione quinta decima, regni autem nostri anno tertio.

Druck: Tkalcic Monumenta I, 162 nach der Beglaubigungsurkunde des Chasmer
Kapitels von 1411, Orig. Kapitelarchiv Agram. Fejer Codex V, 1, 192.

Regest: Densusianu Docuinente 377.

Scald.
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163.

1272. Konig Stephan V. belohnt Comes Dominicus and Magister
Michael fair ihre Verdienste, besonders auch im Kampf um das
Castrum Feketeholm, in quo conflictu magister Mychael dilectus et
fidelis noster mortale vulnus excepit laudabiliter proeliando. 5

Unter den Zeugen : Nycolaus magister agasonum, comes de Zibinio.
Datum per manus magistri Benedicti Orodiensis ecclesiae prae-

positi, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno
domini MCCLXX secundo, regni autem nostri anno tertio.

Druck: Fejer Codex V, 1, 238 nach der Handschrift Dipl. Hung. 365. 10

Begest : Teutsch u. Firnhaber Sieb .Urkb. I, Seite LIII. Densusianu Documente 378.

164.

1272. Konig Ladislaus IV. bestatigt die Urkunde des Konigs
Stephan fur Comes Chyl von Kelling von 12 69 Nr. 127.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1355, Orig. Ungar. Landes- 15
archiv Budapest.

Druck: Fejer Codex VII, 4, 144. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 99.

Ladizlaus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae Cumaniaeque rex omnibus Christi fidelibus praesentem
paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 20

tenore praesentium volumus pervenire, quod Nicolaus filius Chyl de villa
Kalnuk ad nostram accedens praesentiam pro se et fratribus suis exhibuit
nobis privilegium clarae memoriae regis Stephani carissimi patris nostri,
petens a nobis humiliter supplicando, ut ipsum privilegium nostro dignaremur
privilegio confirmare. Cuius quidem privilegii tenor taus est. (Folgt die Ur- 25

kunde des Konigs Stephan von 1269 Nr. 127) Nos itaque petitionem dicti
Nicolai attendentes esse iustam et ea quae in praemissis per ipsum patrem
nostrum carissimum rite et congrue actum exstitit, ratum habentes atque
firmum, tenorem dicti privilegii de verbo ad verbum praesentibus inseri
facientes, ipsum privilegium duplicis sigilli nostri patrocinio duximus robo- 30

randum. Datum per manus magistri Nicolai praepositi Albensis ecclesiae
Transsiluanae dilecti et fidelis nostri, aulae nostrae vicecancellarii, anno domini
millesimo ducentesimo septuagesimo secundo, regni autem nostri anno primo.

165.

Zegned 12 72 bis 1289 Dezember 1. Konig Ladislaus IV. ordnet 35
die Untersuchung der Beschwerden des Grosswardeiner Kapitels caber
Verletzung seines Marktrechtes an.
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Eingeschaltet von dem Ofner Kapitel 1392 and mit dieser Urkunde von Sonig
Mathias 1477, Orig. Hermannst. Archiv.

Ladislaus dei gratia rex Hungariae fidelibus suis praeposito et con-
ventui sancti Stephani de promontorio Waradiensi salutem et gratiam. Dicunt

5 nobis capitulum ecclesiae Waradiensis, quod magister Kalandus filius Thomae
forum ipsorum in Waradino existentem destruxisset. Quare mandamus fide-
litati vestrae praecipiendo, quatenus mittatis unum ex vobis virum idoneum,
qui de praemissa destructione fori sciat et inquirat veritatem et secundum
quod vobis constiterit nobis fideliter rescribatis. Datum in Zegned, in crastino

10 beati Andreae apostoli.

166.

1273 Marz 30. Ladizlaus iudex curiae et comes de Barana et
de Zibinio als Zeuge in der Urkunde des Konigs Ladislaus IV.,
mit welcher derselbe die Besitzung Wywar bei Pressburg an Comes

15 Laurentius verleiht.
Datum per man us magistri Benedicti Orodiensis ecclesiae prae-

positi, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno do-
mini M° CC° LTV-TT°, III° Kalendas Aprilis, regni autem nostri
anno primo.

20 Druck: Hazai okleveltdr 63 nach dem Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.
Regest: Fejer Codex V, 2, 86. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, Seite LIV.

Densusianu Documente 386.

167.

1273 Mai 23. Konig Ladislaus IV. belohnt magister Petrus
25 filius magistri Mathei de genere Chak far die seinem Vater geleisteten

Dienste. Primum siquidem cum dominus rex pater noster tune gerens
terrae Transdanubialis gubernaculum, a facie patris sui, qui eum ex
infidelium instigatione relegato paternae pietatis affectu persequebatur,
in castrum de Fekety-vholm cum pauca comitiva declinasset, idem

30 magister Petrus ex missione patris nostri sub castro Dewa contra
Cumanorum exercitum viriliter dimicavit, quosdam ex eis captivando,
quosdam autem perimendo triumphalem reportavit victoriam negotium
patris nostri ibi feliciter inchoando. Praeterea cum castrum Borynka
per inimicos patris nostri et regni Hungariae exploratores fuisset

35 occupatum, praefatus magister Petrus cum effusione sanguinis sui et
morte suorum recuperavit castrum illud et iurisdictioni restituit fi-
delium nostrorum eliminatis infidelibus ex eodem. Ad haec cum prae-
dictus avus noster transmissa armatorum multitudine primum nos
et dominam reginam matrem et sorores nostras carissimas de castro
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Patak educi fecerat et extrahi, et exinde patrem nostrum investigari
faciebat, machinans eum privare iure geniturae et regni diademate
spoliare, ipse magister Petrus cum Matheo fratre suo primum cap-
tivavit speculatores exereitus avi nostri contra patrem nostrum ad
explorandum claneulo destinatos, quibus de captivitate huiusmodi ad 5
cautelam absolutis, per quorundam baronum patri nostro fidelium,
Beet tune ipsi avo nostro coacte famulantium, Saxones et alii homines
regionis Transilvanae ad patrem nostrum redierunt, eum naturalem
terrae dominum cognosceutes.

Datum per manus magistri Benedicti Orodiensis ecclesiae prae-
positi, aulae nostrae vicecaneellarii dilecti et fidelis nostri, anno do-
mini incarnations M° CC° TNX° tertio, decimo Kalendas Junii, regni
autem nostri anno primo.

Druck: Wenzel Cod. Arpad. IX, 12 nach dem Orig. Ungar. Landesarchiv
Budapest. Fejer Codex V, 2, 95. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 100. 15
Densusianu Documente 388.

168.

1273 vor September 1. Ladislaus iudex curiae, comes de Baranya
et de Zybinio als Zeuge in der Urkunde des Konigs Ladislaus IV.
far Andreas Comes de Wagh, und Iakow Comes de Zyemlyn. 20

Datum per manus magistri Benedicti praepositi Orodiensis ecclesiae,
aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini
M° CC LX-R tertio, regni autem nostri anno primo.

Druck: Nagy Sztdray okleveltar I, 13 nach der Beglaubigungsurkunde des
Erlauer Kapitels von 1328, eingeschaltet von Palatin Nikolaus 1418, Orig. Archiv 25
der G-rafen Sztciray zu Nagy-Mihcily. Fejer Codex V, 2, 79. Codex patrius
VI, 192.

169.

1273. Bischof Lodomerius, Propst B. und das Kapitel von Gross-
wardein verzeichnen auf Grund von Zeugenaussagen die Einkiinfte 30
des Bischofs und des Kapitels von Grosswardein.

Eingeschaltet von dem Ofner Kapitel 1392 und mit dieser Urkunde von Konig
Mathias 1477, Orig. Hermannst. Archiv.

Unvollsteindig : Ganoczy Episcopi Varad. I, 121. Kereszturi Compendiaria
descriptio I, 135. 35

Nos Lodomerius dei gratis episcopus Waradiensis, B. praepositus
totumque eiusdem ecclesiae capitulum significamus universis quibus expedit
praesentium per tenorem, quod cum quaedam iura et possessiones inter

10
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episcopatum et capitulum ante adventum Tartarorum communia propter
processum temporis deficientibus antiquis canonicis de capitulo propter no-
vitatem succendentium personarum fuissent in dubium revocata neque aliter
ad plenam certitudinem potuissemus aliquatenus devenisse, omnes seniores

5 iobagiones ecclesiae et alios aliquos habentes recordationem et notitiam
temporis retroacti convocavimus in unum, a quibus communi voluntate et
consensu modo vir religiosus et discretas frater Johannes praepositus sancti
Stephani de promontorio Waradiensi adiunctis sibi quibusdam fratribus suis,
praesente nihilominus Egidio sacerdote custode ecclesiae nostrae super sane-

10 tissimum caput beatissimi regis Ladislai domini nostri in terris et patroni
in caelis exegit a praedictis omnibus corporaliter sacramentum, qui praestito
huiusmodi corporali iuramento praedictorum communium inrium et posses-
sionum talem fecerint declarationem, scilicet quod villa Pyspuky, villa
Zewlews, villa sancti Laurencii inter episcopatum et capitulum sunt com-

15 munes. Item in decimis de vino ubicumque accipi possunt id est sive in
Wardino vel ubicumque alias per nostram diocesim media parte episcopatum
contingente dimidia pars capitulo debetur. Item in villa Olazy de tabernis
tam in vino vel in quolibet potu quod venditur tributum ex hiis exspectat
capitulo sicut in Waradino, sed alia omnia videlicet decimae census terragii

20 solum episcopatum contingunt. Item terra Kordu et terra Ireg aequaliter
tripartitur inter episcopatum, capitulum et conventum sancti Stephani. Item
terra Besenew in duas dividitur aequaliter inter episcopatum et capitulum.
Item terra Macha dividitur simili modo. Item de villa Kwleser dicebant,
quod capitulum suam portionem haberet certis metis distinctam, sed quali-

25 tatem quantitatemque ignorarent. Item terra Bormow inter episcopatum et
capitulum est communis. Item terra Irugd terra StepliAni filii Chuda quam
Criges detinet nunc decimas capitulo solvebat. Item quarta pars totius
terragii de villa Feltoti cum decimis porcorum et melle capitulo debentur.
Item in decimis porcorum domini regis in villa Doboz et de aliis capitulum

30 tertia pars contingit. Item decimae de villa Harsan Gyan, villa Teek Meger,
villa Omberei et de villa Ewsy, quae donativae sunt et legativae epis-
copatum contingunt. Item decimae provenientes de Homrok villa Tupd et
de villa Herpauli debentur capitulo totaliter. Item similiter decimae de villa
P cgjy_et de alia Irgud villa praepositi de Lelez capitulo debentur to-

35 tauter. Item decimae de villa Fnchka terram ecclesiae de Porozlo capitulo
debent totaliter. Item quidquid in piscina de Fyred potest provenire tertia
pars spectat capitulo. Item de tributo Zegned, similiter item tributa fori de
toto comitatu Abwywar capitulo totaliter, item de comitatu Hewes tributum
fori et Horwon pertinet episcopatui totaliter. In villa Fudjr dominos epis-

40 copus hoc habebat mansionum vinicatores quinque, vero capitulum in eadem
habebat mistratores candelarum et alii erupt servi regis sub una meta tamen
tota terra indistincta hiis exceptis et exemptis super quibus dubitabatur.
Alia possidebantur distincte sicut nunc per dominum episcopum et capi-
tulum. In cuius rei memoriam praesentes sigillo episcopali capituli ac prae-

45 positi et conventus sancti Stephani de promontorio Waradiensi voluimus
communiri. Datum anno domini millesimo CC septuagesimo tertio.
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170.

12 74 April 26. Alexander comes de Scibinio als Zeuge in der
Urkunde des Konigs Ladislaus IV., mittelst welcher derselbe die
Urkunden der Konige Stephan I. von 1015 und Geysa II. von 115 8